[image: titul-p2]
Республика  Бурятия

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» апреля  2021г.                      №  350	                           с.Тарбагатай

Об утверждении Положения о системах
оповещения населения муниципального
образования «Тарбагатайский  район»

В целях реализации приказов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020     № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», Постановления Правительства Республики Бурятия от 19.03.2021г. № 98 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения Республики Бурятия»,  Постановления Правительства Республики Бурятия от 19.03.2021г. № 99 г «Об утверждении Положения об организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения» Администрация муниципального образования «Тарбагатайский район» постановляет:
[bookmark: _Hlk68185136]1. Утвердить прилагаемое Положение о системах оповещения населения муниципального образования «Тарбагатайский район» Республики Бурятия.
2. Руководителям организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, последствия аварий на которых могут причинять вред жизни и здоровью населения, проживающего или осуществляющего хозяйственную деятельность в зонах воздействия поражающих факторов  за пределами их территорий, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, обеспечить выполнение Положения о системах оповещения населения муниципального образования «Тарбагатайский район» в пределах своих полномочий.
3. Признать утратившим силу:
- постановление  Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район» от 05.07.2011 № 215 «Об утверждении положения о системе  оповещения населения МО «Тарбагатайский район»
4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Тарбагатайский район».
5.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о.Главы МО «Тарбагатайский район»
Руководителя Администрации                                                А.Л. Кушнарев

Исп.Семенникова Татьяна Леонидовна
р.т. 83014656103
image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg